Дело № 2-65-1454/2025
УИД 91MS0065-01-2025-002429-17
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 декабря 2025 года                                         п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20

Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Т.В., при секретаре Полевода В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мишкевич Валентине Васильевне, Мишкевич Марии Степановне, Пацула Степану Богдановичу, Ильчук Наталье Степановне, Пацула Анне Даниловне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,

     Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

     Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мишкевич Валентине Васильевне, Мишкевич Марии Степановне, Пацула Степану Богдановичу, Ильчук Наталье Степановне, Пацула Анне Даниловне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени удовлетворить частично.

  Взыскать с Мишкевич Валентины Васильевны, «ДАТА» рождения, уроженки «АДРЕС», «ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН/КПП 9102066504/910201001, (реквизиты: р/счет № 40603810922896000002 в Филиал «Центральный банка ВТБ ПАО город Москва, БИК 044525411, к/счет 30101810145250000411, ИНН 9102066504, для зачисления на л/с № 1093919220)  задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома расположенного по адресу: «АДРЕС» за период с августа 2024 года по август 2025 года в размере 32 443,84 руб., пени в размере 3 576,17 руб.
Решение суда считать не подлежащим исполнению в части взыскания задолженности в размере 32442,84 руб., пени в размере 3576,17 руб., в связи с уплатой задолженности и пени.

Взыскать с Мишкевич Валентины Васильевны, «ДАТА» рождения, уроженки «АДРЕС», «ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», (реквизиты: р/счет № 40603810822899000002 в Филиал «Центральный банка ВТБ ПАО город Москва, БИК 044525411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, КБК 18210803010011000110) судебные расходы, понесенные за подачу искового заявления  в размере 4000,00 руб.
Решение суда считать не подлежащим исполнению в части уплаты госпошлины в размере 4000 руб., в связи с уплатой госпошлины.

Взыскать с Мишкевич Марии Степановны, «ДАТА» рождения, уроженки «АДРЕС», «ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», ИНН/КПП 9102066504/910201001, (реквизиты: р/счет № 40603810922896000002 в Филиал «Центральный банка ВТБ ПАО город Москва, БИК 044525411, к/счет 30101810145250000411, ИНН 9102066504, л/с 1093919220) задолженность по уплате пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома расположенного по адресу: «АДРЕС» за период с момента наступления права собственности с июня 2021 года по июль 2024 года включительно, по состоянию на дату фактического исполнения 06.11.2025 года в размере 3 564,65 руб.

В удовлетворении исковых требований Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Пацула Степану Богдановичу, Ильчук Наталье Степановне, Пацула Анне Даниловне о взыскании задолженности по уплате пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме «АДРЕС» за период с момента наступления права собственности с сентября 2016 года по май 2021 года включительно, по состоянию на дату фактического исполнения на 06.11.2025 года, согласно доле в праве собственности - отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

  Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Нижнегорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения.

Мировой судья                                                                               Т.В. Тайганская